
 

P a g . 1 | 2

 

  

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 

Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  
Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

Buono d’Ordine n. 53/2023
Determina n. 14/2023
CIG: Z2B39FE9D5
Cod. univoco: UF07S4

Oggetto: Determina per l'affidamento diretto per l’acquisto di materiale di facile consumo e cancelleria

per uffici di segreteria, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, per un importo

contrattuale pari a €. 173,02 (IVA esclusa), CIG: Z2B39FE9D5

Il Dirigente Scolastico

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm.ii. ;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ;

Vista la legge del 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti,locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa”;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59 ;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli appalti” (GU Serie Generale n. 91
del 19-04-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE- in
particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b;

Visto l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016,il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Viste le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, aggiornato con
le modifiche, da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, n. 145 in vigore dal 01-01-2019;

Visto il Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V "Attività negoziale”;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 14/1 del 13/01/2023 di approvazione del programma
annuale per l’esercizio finanziario 2023;

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 17/1 del 17/02/2023 di approvazione della ratifica del
programma annuale per l’esercizio finanziario 2023;

BSIC886005 - A240D12 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000014 - 16/02/2023 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI



 

P a g . 2 | 2

 

  

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE OVEST 2 BRESCIA 

Via Interna, 22 – 25127 BRESCIA Tel. 030/301366  
Codice meccanografico: BSIC886005- Codice Fiscale: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

Visto il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell'art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129
deliberato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 125/3 del 01/06/2019;

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto del materiale di facile consumo e cancelleria per la segreteria
dell’Istituto comprensivo “Ovest 2”;

Accertata che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano delle destinazioni A.2.1 Funzionamento
Amministrativo Generale è congrua per accogliere la spesa in esame;

Visto l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l'Istituto è tenuto ad acquisire il
codice identificativo della gara (CIG);

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12
novembre 2010, n. 187;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 173,02 IVA esclusa (pari
a € 211,08 IVA inclusa) trovano copertura nel bilancio di previsione per l'anno 2023;

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, l'affidamento diretto di
forniture aventi ad oggetto l’acquisto di materiale di facile consumo e cancelleria per uffici di
segreteria, all'operatore economico EFFEGI DI FANTONI G. & C. SNC- BS, per un importo complessivo
delle prestazioni pari ad € 173,02 IVA esclusa (pari a € 211,08 IVA inclusa);

 di autorizzare la spesa complessiva di € 211,08 IVA inclusa, da imputare sul capitolo A.2.1
dell'esercizio finanziario 2023;

 di nominare il Dott.ssa Patrizia Galeri quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.
31 del D.Lgs. 50/2016;

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Patrizia Galeri

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,
comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)

Firmato digitalmente da PATRIZIA GALERI


